

Nr 119

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till vissa organisationsändringar inom överståthållar-ämbetets skatteavdelning, m. m., i vad propositionen hänvisats till statsutskottet, jämte i ämnet väckta motioner.

(3:e avd.)

I propositionen nr 99 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 1 mars 1963, föreslagit riksdagen att dels antaga inom finansdepartementet upprättat förslag till förordning om ändring i taxeringsförordningen den 23 november 1956 (nr 623), dels godkänna av departementschefen framlagda förslag till lönegradsplacering av tjänster m. m., dels bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga de ändringar i personalförteckningen för överståthållarämbetet, vilka föranledes av de av departementschefen framlagda förslagen, dels ock bemyndiga Kungl. Maj:t att besluta om de övergångsordningar som erfordras i anledning av reformens genomförande.

Propositionen har såvitt avser förslaget till förordning om ändring i taxeringsförordningen hänvisats till bevillningsutskottet och i övrigt till statsutskottet.

I propositionen föreslås på grundval av en av överståthållarämbetet verkställd utredning vissa ändringar inom skatteavdelningen vid ämbetet. Genom de föreslagna åtgärderna kommer organisationen av skatteavdelningen att bringas i överensstämmelse med organisationen av motsvarande avdelningar vid länsstyrelserna. Skatteavdelningen vid överståthållarämbetet tillföres genom förslaget de personalförstärkningar, som motsvarar vad som beslutats för landet i övrigt av 1961 års riksdag. Förslaget innebär vidare att arbetsuppgifter, som nu åvilar innehavare av tjänster i akademikerkarriären, i viss utsträckning överlämnas till befattningshavare i mellangradskarriären, vilket medför viss minskning av autalet tjänster, för vilka kräves akademisk examen.

Beträffande detaljerna i förslaget torde utskottet få hänvisa till propositionen.

I förevarande sammanhang har utskottet till behandling förehått två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Lennart Geijer m. fl.* (I: 703) och den andra inom andra kammaren av herr *Kollberg m. fl.* (II: 860), i vilka hemställts att riksdagen, med bifall i övrigt till förevarande proposition och med beaktande av överståthållarämbetets utredning och motionerna, måtte beträffande förste taxeringsinspektörerna besluta om

ytterligare 4 tjänster i lönegrad Ao 23 och 9 tjänster i lönegrad Ao 21 samt vidare 4 amanuensjänster Af 17—19.

Beträffande motiveringen för yrkandet hänvisas till motionen II: 860.

Utskottet. Kungl. Maj:ts förevarande förslag innebär, att organisationen av överståthållarämbetets skatteavdelning bringas i överensstämmelse med vad som gäller för motsvarande avdelningar vid länsstyrelserna. En dylik anpassning synes utskottet ändamålsenlig, och förslaget härutinnan kan utskottet således biträda.

I personellt avseende medför förslaget en väsentlig ökning totalt sett. Till följd av delegering av uppgifter på befattningshavare i lägre lönegrad minskas dock antalet tjänster i akademikerkarriären. I de framförda motionerna har uttalats tveksamhet mot minskningen, när det gäller antalet taxeringsinspektörstjänster, och motionärerna har förordat en utökning med 17 tjänster utöver Kungl. Maj:ts förslag.

Den i propositionen föreslagna personalorganisationen följer de normer som tidigare tillämpats för länsstyrelsernas del. Av departementschefens uttalande i förevarande sammanhang framgår att tillräckliga skäl inte föreligger för en annan bedömning när det gäller överståthållarämbetet. Den nya organisationen kommer vidare att genomföras successivt, varigenom möjligheter finns att vidtaga de jämkningar som eventuellt senare kan visa sig påkallade. Utskottet biträder därför den föreslagna personalorganisationen och kan således inte tillstyrka förevarande motionsyrkande.

Kungl. Maj:ts förslag har i övrigt inte givit utskottet anledning till erinran eller särskilt uttalande.

Utskottet hemställer,

I. att motionerna I: 703 och II: 860 icke må av riksdagen bifallas;

II. att riksdagen må

a) godkänna av departementschefen i statsrådsprotokollet över finansärenden för den 1 mars 1963 framlagda förslag till lönegradsplacering av tjänster m. m.;

b) bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga de ändringar i personalförteckningen för överståthållarämbetet, vilka föranledes av de av departementschefen i nyssnämnda statsrådsprotokoll framlagda förslagen;

c) bemyndiga Kungl. Maj:t att besluta om de övergångs-anordningar som erfordras i anledning av genomförandet av i nämnda statsrådsprotokoll föreslagna organisationsändringar.

Stockholm den 14 maj 1963

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

Närvarande: se under utlåtandet nr 120.

Reservation

av fröken *Andersson*, herrar *Axel Johannes Andersson*, *Edström*, *Kaijser*, *Källqvist*, *Staxäng*, *Gustafsson* i Skellefteå, *Källstad* och *Turesson*, vilka i anledning av yrkandet i motionerna I: 703 och II: 860 ansett att

dels det avsnitt i utskottets yttrande på s. 2, som börjar med »Kungl. Maj:ts förevarande» och slutar med »förevarande motionsyrkande», bort ha följande lydelse:

»Kungl. Maj:ts förevarande förslag innebär, att organisationen av överståthållarämbetets skatteavdelning bringas i överensstämmelse med vad som gäller för motsvarande avdelningar vid länsstyrelserna. I personellt avseende medför förslaget en väsentlig ökning totalt sett. Till följd av delegering av uppgifter på befattningshavare i lägre lönegrad minskas dock antalet tjänster i akademikerkarriären. I de framförda motionerna har uttalats tveksamhet mot minskningen, när det gäller antalet taxeringsinspektörstjänster, och motionärerna har förordat en utökning med 17 tjänster utöver Kungl. Maj:ts förslag.

Såsom uttalats i överståthållarämbetets förslag i ämnet liksom även i de föreliggande motionerna kan det finnas anledning att bedöma personalorganisationen vid överståthållarämbetet något annorlunda än för länsstyrelserna i allmänhet. Utskottet är dock inte berett att nu förordad ett frångående av Kungl. Maj:ts förslag. Utskottet förutsätter emellertid, att de i motionerna anförda synpunkterna kommer under övervägande vid det successiva genomförandet av den föreslagna omorganisationen och att de förslag om jämkningar i personalorganisationen, som kan påkallas därav, framläggas i samband med de årliga anslagsäskandena.»

dels ock utskottets hemställan under I. bort ha följande lydelse:

»I. att riksdagen må i anledning av motionerna I: 703 och II: 860 i skrivelse till Kungl. Maj:t giva till känna vad utskottet anfört;»